lus amplius relictus sit locus; tempus
 est mutato in melius consilio, pernicio-
 sas societates & coniunctiones di-
 rimendi, sibi que & aliis in posterum
 recte consulendi. Etenim qui primo
 quoque tempore id non fecerint, nec
 apud Deum, nec apud homines excu-
 sare se poterunt, & non parua honoris
 & fame iactura nunc & in futurum per
 omnem ævum subeunda erit. Non la-
 tet vos Franciæ Regnum superioribus
 seculis tamdiu floruisse, ac firma pace
 & quiete potitum esse, quamdiu piis
 Regibus paruit. Nunc ut bona hæc re-
 parentur, bono & pio Rege opus est:
 quia ubi Deus rectè colitur, aduersitas
 non habebit effectū. *Paternus erga vos
 animus noster*, vel ex eo maximè pate-
 bit, quòd cum in contumaces aliquid
 seuerius secundum sacrarū legum nor-
 mam statuendum videretur, *Spiritu ta-
 men lenitatis & mansuetudinis, ex quadā
 amoris & charitatis abundantia, uti ma-
 luimus*, sperantes vos vicissim expecta-
 tioni, ac desiderio nostro cumulatè re-
 sponsuros, ac re ipsa declaraturos non
 minis

minus pietate, ac sedis Apostolicæ reuerentia, quàm generis claritate similes vos esse velle maioribus vestris, qui Christianis quondam virtutibus conspicui, ac verè nobiles, hanc sui nominis memoriam tanquam opulentam præclaramq; hæreditatem vobis reliquerunt, & si nunc viuerēt, id ipsum, quod à vobis petimus, summis precibus à vobis contenderent & impetrare conarentur. Proinde si hac in re ita vos gesseritis, sicut pios & obedientes Ecclesiæ filios decet, persuasum ac certū vobis esse volumus, nos omni tempore personæ, dignitatis, status commodorumque, ac desideriorū vestrorum, quantum cum Domino licebit, eximiam esse rationē habituros, nullumque vel amanrissimi patris, vel vigilantis Pastoris erga vos, totūmq; Regnum inclytamq; nationem vestram officiū prætermitturos. Verum si aliter ac cupimus & suademus de vobis euenire contingat, paternaque vox & hortatio hæc nostra prompto animo nō admittatur, considerate quæsumus nobis et-

iam inuitis, ex officij & conscientiæ
nostræ debito, ne patientia & lenitas
vertatur in culpam, extremam impo-
situm iri necessitatem: *ingrauescenti
huic morbo acriora adhibendi remedia, &
loco paternæ benignitatis, qua hæcenus
sedes Apostolica vsa est, seueri iudicis perso-
nam induendi.* Sed absit vt hoc de vo-
bis suspicemur, abhorret animus & præ
dolore commouentur viscera nostra.
Expectare igitur & sperare malumus
recti sanique cõsiliij effectum optatum
& salutarem, Deum omnipotentem
orantes, ut ad id corda vestra sancti sui
spiritus gratia illuminet & accendat.
Cæterum vt quantę nobis curę sit Re-
gni istius salus & conseruatio modis o-
mnibus ostendamus, mittere prope-
diem istuc *decreuimus militares copias
Helueticæ nationis vnà cum equitatu non
modico,* quibus præficere in animo ha-
bemus vnum ex consanguineis nostris
intimis & charis, cui plenè confidere,
ac sensus vestros sine vlla dubitatione
aperire possitis, quique adiutor & pro-
tector sit omnibus Dei & sanctæ reli-
gionis